
2025年4月21日

クラブマネージャー各位

公益社団法人 日本コントラクトブリッジ連盟

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り深く感謝申し上げま

す。スリースターシリーズを本年度も開催致します。

シリーズ成績優秀者の賞品は JCBL 主催競技会に限らず、ナショナル・リジョナルの競技会にペアで１日

分の参加料です。貴クラブの参加をお待ちしております。

敬具

スリースターシリーズ開催要項

１．競技内容 連盟公認クラブが開催するシリーズの試合に参加者は自由に参加し、自己最高％のベスト

３を合計し（ベスト３試合のスコアの内少なくとも１回は違うパートナーとプレイした試

合とします。）順位をつけます。

１．試合内容 オープンのマッチポイントペア戦（ストラティファイド不可）

１セッションゲーム

２Board×11Roundもしくは３Board×７Round以上のボード数がプレイできるムーブメント

を使用すること。

３．開催期日 2025年9月1日～2025年12月31日

４．開催回数 ひと月につき１０回までゲームを開催することができます。

５．成立条件 ブリッジセンター 朝・昼 ５テーブル

夜 ４テーブル

その他のクラブ ４テーブル

※上記条件に満たない場合はシリーズランクから除外します。

その場合でもマスターポイントはローカルレイティングにて発行いたします。

６．認可料 １テーブル１，０００円

７．報告 ①別紙の開催予定表に必要事項を記入し事務局まで送付下さい。

②競技会の結果報告は別紙の報告用紙をコピーして使用して下さい。

③競技会の報告は成立・不成立にかかわらず２週間以内に提出して下さい。

ただし、最終報告日は１月７日までにお願いいたします。

８．賞品 ①各ゲーム優勝者への記念品を用意いたします。開催予定回数を別紙にご記入下さい。

②シリーズランクの上位１２名のプレイヤは２０２７年３月３１日までのナショナル・リ

ジョナルにペアで１日分ご招待いたします。

※チーム戦に参加の場合はペア１日分の参加料

③シリーズランクの１３位以下で、地方会友が適用される道県に所在のクラブが主催する

ゲームの地方参加者から上位３名（各県につき１名まで）

④交通費・宿泊費の助成はございません。

９．その他 ご不明な点がありましたら連盟事務局までお問い合わせ下さい。

以上


